
令和 5年 3月 

 

物理工学 EP 新入生ならびに保護者の皆様 

横浜国立大学理工学部  

数物・電子情報系学科  

物理工学 EP 代表 武田 淳 

 

物理工学 EP 保護者会のご案内 

 

拝啓 陽春の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

合格おめでとうございます。物理工学 EP(教育プログラム)では、新入生としてお迎

えする皆様と保護者の方々に、本 EP の教育と卒業後の進路などについてご説明申し上

げる機会を、下記のように入学式当日の午後に設定いたしました。是非、ご出席下さい

ますようご案内申し上げます。 

保護者の皆様には、是非この機会に本学キャンパスに足をお運びいただき、教育環境

を見ていただくとともに、物理工学 EP の教育にご理解を深めていただければ幸いです。 

敬具 

 

お問い合わせ 物理工学 EP・事務室 (電話 045-339-4315) 

 

★ 新入生の皆さんは4/4のオリエンテーションに加えて、保護者会にも是非参加して下さい。 

大学院在校生、卒業生からのメッセージは必見です！ 

 

 

記 

 

日時 令和 5年 4月 4日(火)  15:30-16:30 

場所 理工学部講義棟 A201 教室（キャンパスマップ S5-5） 

 

プログラム 

1. 横浜国立大学/物理工学とは 

2. 物理工学で学ぶこと 

3. 卒業後の進路（就職） 

4. 卒業後の進路（大学院進学） 

5. 同窓会から 

6. 在校生からのメッセージ（2 名） 

7. 卒業生からのメッセージ（動画） 


